## GOVERNMENT OF PUDUCHERRY LABOUR DEPARTMENT EMPLOYMENT EXCHANGE

Puducherry, dated 1 1 AUG 2020

## PRESS RELEASE

The Labour Department, Employment Exchange registration activities were withheld due to COVID-19 since 23rd March 2020. Additional registration work was resumed from 22.07.2020 onwards. Now it has been decided to start Fresh & Reregistration on 12.08.2020 for the candidates who are applying for the recruitment to the post of Stenographer and Nursing Officer/Nurse which was announced by the Government of Puducherry in order to maintain social distancing. Other candidates are requested to register (Fresh, Re-registration) only via <a href="www.py.gov.in">www.py.gov.in</a> of Government of Puducherry (Departments-Labour-Offices-Employment Exchange-Online Registration) online portal and are requested <a href="mailto:not">not</a> come to the Employment Exchange directly. The candidates can follow the detailed instructions given in the on-line portal.

Auto renewal of registrations for all candidates whose renewal due falls from October 2018 to August 2020 has been made by the Employment Exchange considering the lockdown period of COVID-19, the same will be followed during the ensuing months if the lockdown extends further. Hence, the registrants are requested <u>not</u> to visit Employment Exchange, Puducherry for renewal and they may take the copies of renewed Employment Identity card on-line using above said portal.

The candidates approaching the Employment Exchange for registration should invariably be follow the instructions which were displayed at the entrance towards the preventive measures of COVID-19.

For clarifications contact through email 'ee.pon@nic.in' or phone number 0413-2274672.

0/0

(E. VALLAVAN, I.A.S)
SECRETARY TO GOVT. (LABOUR) – cum
DIRECTOR OF EMPLOYMENT

3/4

Scanned with CamScanner

## புதுச்சேரி அரசு தொழிலாளர் துறை வேலைவாய்ப்பு அலுவலகம்

புதுச்சேரி, தேதி 1 AUG 2020

## <u>செய்தி குறிப்பு</u>

புதுச்சேரி அரசு, தொழிலாளர் துறை வேலைவாய்ப்பகம் 2020 மார்ச் 23 முதல் கொரோனா தொற்றின் காரணமாக வேலைவாய்ப்பு அலுவலத்தின் செயல்பாடுகளான புதிய பதிவு (Fresh Registration) **காலவதியாகி மீண்டும்** பதிவு (Re-registration), புதுப்பித்தல் (Renewal) மற்றும் கூடுதல் ப**திவு (Additional Registration) ஆகிய பணிகள்** நிறுத்தப்பட்டு கடந்த 22.07.2020 முதல் கூடுதல் பதிவு 12.08.2020 முதல் வருகின்ற மட்டும் நடைபெற்று செய்யல்பாடு வந்தது. தற்போது இடைவெளியைக் கடைபிடிக்க ஏதுவாக, புதுச்சேரி அரசு அறிவித்த சுருக்கெழுத்து மற்றும் செவிலியர் வாய்ப்பு மட்டும் வേலை விண்ணப்பிக்க பதிவாளர்கள் காலிப்பணியிடங்களுக்கு உள்ள அலுவலத்தினுள் நேரடியாக பதிவு செய்ய அனுமதிக்கப்படுவார்கள். மற்ற நபர்கள் அனைவரும் புதிய என்ற புதுச்சேரி அரசு பதிவு, காலவதியாகி மீண்டும் பதிவு செய்ய விரும்பினால் <u>www.py.gov.in</u> இணையதள சேவையின் (Departments-Labour-Offices-Employment Exchange-Online Registration) மூலம், இணையதள பதிவு செய்யும்படி கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். இது சம்பந்தமான செய்முறை விளக்கம் அனைத்தும் அந்த இணையதள சேவையின் பக்கத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது

புதுப்பித்தல் (Renewal) செயல்பாடானது கொரானா தொற்று கால வரம்பு கணக்கிடப்பட்டு அக்டோபர்-2018 முதல் ஆகஸ்ட் 2020 வரையிலான மாதங்களில் புதுப்பிக்க வேண்டிய பதிவுகள் அனைத்தும் ஒரே தடவையாக பதுப்பிக்கப்பட்டுவிட்டது. கொரோனா தொற்றின் காரணமாக இதே நிலை தொடரும் பட்சத்தில் இனிவரும் காலங்களிலும் புதுப்பித்தலுக்கான சேவையில் இதே முறை பின்பற்றப்படும். மேற்கொண்டு புதுப்பித்தல் தொடர்பாக பதிவாளர்கள் எவரும் வேலைவாய்ப்பு அலுவலகத்தை அணுக வேண்டாம், புதுப்பித்தலுக்கான வேலைவாய்ப்பு அடையாள அட்டயை மேற்குறுப்பிட்ட இணையதளத்தின் மூலம் பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம்

வேலைவாய்ப்பு அலுவலகத்திற்கு பதிவு செய்ய வரும் பதிவாளர்கள் அனைவரும் கட்டாயம் நுழைவு வாயிலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விதி முறைகளைப் பின்பற்றுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

மேலும் இதுபற்றிய தகவல் தெரிந்து கொள்ன **0413-2274672** என்ற எண்.ஐ தொடர்பு கொள்ளலாம் அல்லது <u>ee.pon@nic.in</u> என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு e-mail அனுப்பலாம்.

> (இ. வல்லவன், (இ. ஆ. ப) செயலர் (தொழிலாளர் துறை) மற்றும் இயக்குனர் (வேலைவாய்ப்பு)

4/4

10/8/2020